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ÖZET 
 
İyi tanımlanmış nicel değerlere ve tekniklere dayalı olarak ağ tasarımı başlığındaki optimizasyon 

uygulamaları jeodezi bilim dalında son zamanlarda daha yaygın olarak kullanılmaya başlamıştır. 

Özellikle arazide karşılaşılabilecek zorluklar ve ölçme yönteminin seçimi pratikte ağların 

planlanması demektir. Planlama, mevcut materyaller ve varolan şartlar altında uygun olan bir 

çözüm ile başlar ve daha sonra yeterince iyi ve maliyeti düşük bir planlamaya kadar olan gelişmeyi 

anlatır. Bununla beraber, harita mühendisliğinde, harita üretimi için jeodezi biliminde, mühendislik 

yapılarının aplikasyonunda, coğrafibilgi sistemlerinde, deprem ve heyelan risk 

değerlendirmelerinde, baraj ve kule gibi mühendislik yapılarındaki deformasyonların izlenmesinde, 

hava fotogrametrisi vb. birçok uygulamada jeodezik ağ olarak isimlendirilen noktalardan oluşan 

bir yapı gereklidir (Kiamehr 2003). 

 

Jeodezik ağların optimizasyonu jeodezicilerin en zor görevlerinden biridir. Jeodezik ağların 

optimizasyonunda, doğruluğu yüksek, güvenilir ve aynı zamanda ölçümü kolay olan bir ağın uygun 

şekilde tasarlanabilmesi için bilgi ve deneyime gereksinim vardır. 

 

Ağ optimizasyonunun ana amacı en iyi ağ şeklinin, en az maliyetle ve mevcut ağ kalitesinin 

şartlarını yerine getirme hedefine en uygun gözlem planını içerecek şekilde tasarlanmasıdır. Bu 

durumda gereksiz gözlemlerden kurtulmak bize arazide büyük zaman ve emek tasarrufu 

kazandıracaktır. Optimize edilmiş bir ölçme planı, gözlemlerdeki kaba hataların tanımlanmalarını 

ve elimine edilmelerini sağlayacaktır(Kiamehr 2003). 

 

Bu çalışmanın konusu GPS ağlarının konfigürasyonu için optimal çözüm aramaktır. Bu çerçevede, 

GPS tekniği kullanılarak oluşturulacak bir ağda farklı ağ konfigürasyonlarının ağın doğruluğu ve 

güvenilirliği üzerindeki etkileri irdelenmekte, elde edilen sonuçlar ve yorumlar sunulmaktadır. 
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